1332. JV'T1 A, Praepofitay Comer de Woldenberge.

DIPLOMA eius ex Archivomaioris ecclefiae Hildeshemenfis :

.,'\TL‘.IS FUTTA de W—:}Idcnhcrghe Dei gratia Ganderfemenfis Ecclefie Prepofiea recognofti-
»_ mmus per prefentes. quod cum dilecti nobis dominus,Ludo/fier patruus nofter, ac
wftatres noftri. Jobannes. Borchardus. Gerbardus et Willebvasidus Comiter de Waldenberghe
»proprietatem trium manforum et duarum arearum in  Bornum Juper AMBERGA fito-
»rum honorabili viro domino Lippoldo de Stockem Hildenfern ecclefize Canonico et Ca-
»pitulo ibidem donaverunt. Nos donationem huiusmodi ratam habentes, confenfim
snoftrum eidem duximus adhibendum. renunciantes omni iuri. quod nobis in bonis
whuiusmodi competebat vel poffet competere in futurum, figillum noftrum prefentibus
»in teflimonium apponentes. Datum Ganders. anno domini M.» CCC.e XX X1.e*
A.asso, Ifaldis et Helewigh forores de Yfenborch refignant.

1352. Hefeke Praepofica, ERMEGARD A, Decana, confirmant fundationem altaris S. cru-

cis et Sanguinis Chrifti,
Life de  Nedervenne, A

(1) Te.L rer, Germ, p. 707, lgq.
(m) In adpararw pracfixo To, L. rer. Germ,
(a) ANNALES Hildeshemenfes ada, 1038, et MABILLON1FS To. IV. Annal, Ordinir 5. Benidicti
P. 429,
(b) NECROLOGIVM Hildeshem. p, 765, To. 1, Leiba,
(c) Sic nomina funtpofita in Diplomate, Patct ex hifce, Praepofitam feu Abbatilam Brunshufamam , et
§, Mariae, fuiffe olim Canonicas et Abbatifae Gandershemen( duplici nexu fubietas,
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DISS. IV. DE CANONISSIS GANDERSHEIMENSIBVS, 1077
A.1356. ERMEGARD de Spegelbarge Pracpofita, MARGARET A de Wilnawe Decana, EL I-
SABET de Dorflad, MARGARETA de Afpermont,
A.1357.SOPHIA Praepofita, Sophia Decana,
1364. Sophia Praepofita, Futte Decana, Agnefe Cuflos.
1366. Sophia Praepofita et Jutta Decana. (Quarum hoc eft Diplomas

In nomine Domini Amen. Vniuerfis et fingulis prefentia vifuris feu audituris, §p-c¢
phiaprepofita. Futta Decana, nec non - - Capitulum fecularis ecclefie Gander-«
feri. ad Romanam ecclefiam nullo medio pertinentis, f{alutem et notitiam perpetuam®*
fubferiptorum.  Notum facimus per prefentes.  Quod conftitutus coram nobis perfo-
naliter propter hoc. diferetus vir Thidericus de Marsfelde iunior Canonicus in ipfa eccle-*
fia noftra prebendatus. Sano ductu Spiritu ob deuocionem {pecialem, quam ad ipfam*
ecclefiam noftram gerit. precogitans , nihil effe certius morte. fed hora mortis nil in*
certius. et volens fagluli anime fue aliquantulum prouidere., ne memoria eius cum fb.*
nitu pereat, fed in ipfa ecclefia noftra wgiter perfeueret, tradidit nobis quandam lite-+
ram frenui viri 7hiderici de Seasforde dapiferi ecclefie noftre figillo fuo et filiorum*
fuorum figillis figillatam, in qua dictus dapifer recognofcit , fe obligalle venerabili*
Domine quondam Futee de Swalenberge Abbatiffe noftre quedam prata et quendam or.“
tum nec non {patium dictum Bugy. fita inter opidum Ganderfem et clauftrum Bro—*
fleshufen. pro octe marcis argenti et vno lot Ganderferiy valoris fibi traditisin pecuniam*
mutatam. et dictus Thidericus de Marsfelde huiusmodi pecuniam expofuit ; vt loca*
predicta in fe recepit et fructus exinde leuauit, ficut potuit. et ipfa fpatia habebit, do-
nec heredes dicti dapiferi vel alius, qui hoc facere poterit , redimant dicta {patia per®
pecuniam pretaxatam. prout hec in litera ipfius dapiferi plenius continentur, Quam*
literam iple Thidericus de Marsfelde nobis fponte tradidit. et octo mareas argenti et'*
lot in ea contentas. ad conuertendum in redditus annuos pro anniuerfaric fuo in®
ecclefia noftra poft mortem fuam peragendo (olito more inter nos et canonicos di-*
uidendos. Ipfe vero dicta (patia et loca. vel'pecuniam , firedempta fuerint, quoad**
vixerit, retincbit. Item donauit nobis decem marcas argenti, in quarta parte allo.#
dii in Oldenganderfem emptum quondam a Thiderico de pifcina armigero, et fructus de**
predicta quarta parte prouenientes annuatim equaliter dividentur more fuo pro fefto®
beati Iohannis evvangelifte ante portam latinam folempniter celebrando, et pro Fo-
bannis de Weflenen quondam Concanonic: noltri anniuerfario peragendo. Item donauit«
nobis redditus annuos trium fertonum, quos {ibi annuatim damus, de quatuor mar-
cis, quas expendunt. . Confules Ganderlem nobis in fefto beati Martini,quos emit*¢
a nobis pro nouem marcis argenti, quorum vnum fertonem affignauit ad luminaria*
facri fanguinis noftri. reliquos duos ad anniuerfarium Life de Nederuenne, quondam*
Concanonice noffre. et Marghavete quondam matris lohannis de Vorde voa die fingulis an-*
nis peragendo, vt moris cft, diftribuendo. qui quidem tres fertones (i redempti fue-<
rint pro nouem marcis eedem rfiouem marce onuertentur in perpetuos redditus ad*
vlus fupradictos. Item dictus Thidericus expendit tres marcas argenti ad refectio-«
nem domus dicte Kronhus cum quibus comparabuntur redditus annui , de quibus red.*
ditibus prefentabitur per canonicos noftros praepofite noftre , que pro tempore fue-*
rit, ¥num moldrum, de quo dsbuntur Canonicis noftris panes commendacionales in®*
anniver(ario ducrum Imperatorum Romanorum Arnolfi et Oteonisvna die, nec nonin®
anniuerfario Lodowici regis ua die. Et in cena domini cuilibet [colari prefenti in choro®
wnam placeitam triticeam (*) valentem denariiom Ganderfem. Denique pro huiusmodi de-«
uotione et beneficiis fuis nobis exhibitis damus (ibi pifcinam apud molendinum noflyums
cum (paciis adiacentibus, vt eis, quoad vixerit, vti et fruivaleat, colere per e vel
coli facere fuis fumptibus, ei fructus tollere , prout libet, eo vero in Domino de.
functo ad nos cum omnibus impenfis factis libere reuertentur. In quorumomnium®
et fingulorum teftimonium et firmam obl(eruantiam dedimus fibi prefentem literam“
figillo Cultodie noftre,, quo in caufis noftris vtimur. etnos- - Canonici figillo no-*
firo communi , quo vtimur, fideliter communitam, Et nos LFTGARDIS dei gra-*
tia Abbatiffa ecclefie predicte premiffa omnia et fingula grata et rata habentes, ea%
figillo noftro appenfo in teftimonium prefentibusapprobamus. Actum et datumGan-+
derfem, anno domini, M.e CCC.e LX. fexto invigilia Epyphanie Domini,*
- Vugyouuou 2
(*) Hic mos hedieque viget in die Vindium,